
Protocolo: 1597935
Data: 09/07/2024
Título: PORTARIA Nº 056/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 153 a 153

PORTARIA Nº 056/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no 

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado 

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março 
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

116168/1 WALDETH PONTES GOMES 08/07/2022 a 07/07/2023 97

112141/1 MARILAC CAMPOS CARVALHO 02/03/2023 a 29/02/2024 93,44

43705/2 HERALDO SILVA 01/04/2023 a 31/03/2024 92,28

52788/1 NICOLAU AVILA CRUZ 01/04/2023 a 31/03/2024 AVALIAÇÃO NÃO 

EFETUADA*

19471/2 SANDRA AUXILIADORA COSTA 02/05/2023 a 01/05/2024 100

114620/1 DIOCLECIA SANTINA KLOS 18/05/2023 a 17/05/2024 99,44

94039/1 HILTON GIOVANI NEVES 31/05/2023 a 30/05/2024 99,67

115520/1 ADRIANE BOTELHO MARTINS 14/06/2023 a 13/06/2024 89,89

65897/5 ELIANE BENEDITA GOMES RODRIGUES 08/06/2023 a 07/06/2024 98,33

115405/1 KEYLA APARECIDA PONTES LOPES DIAS 08/06/2023 a 07/06/2024 100

43513/2 ANDREA MARIA GONZAGA 23/05/2023 a 22/05/2024 98

64219/2 ALAIDE RIBEIRO DE FIGUEIREDO 05/06/2023 a 04/06/2024 88,17

108644/1 MARILENE GOMES DE ARRUDA 13/06/2023 a 12/06/2024 92,5

42106/2 LIRIS MADALENA MOERSCHBAECHER 

WERLE DE LEMOS

09/06/2023 a 08/06/2024 92,67

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

98777/1 ELIZETE RODRIGUES DE OLIVEIRA 

CAVALCANTE

15/04/2023 a 14/04/2024 100,00

61202/2 SONIA REGINA SCHINELLO 16/04/2023 a 15/04/2024 99,17

74538/6 ECIY VIEIRA DE ALMEIDA ATAYDE 27/04/2023 a 26/04/2024 97,28

107334/1 MARCONDES MESSIAS DA SILVA 13/05/2023 a 12/05/2024 87,5

94563/2 DEUSDETE ANTONIO DE BRITO OLIVEIRA 31/05/2023 a 30/05/2024 94,11

115388/1 APARECIDA RODRIGUES DE SOUZA 21/06/2023 a 20/06/2024 94

115529/1 CLAUDIO JUNIOR FERREIRA GUIMARAES 24/06/2023 a 23/06/2024 99,78

115407/1 FABIANA CLAUDIA MACIEL MARTINS 09/06/2023 a 08/06/2024 95,11

115475/1 LUCIANA MOREIRA DOS SANTOS 

NASCIMENTO

25/06/2023 a 24/06/2024 100

57375/1 LUCIANE PEDROSA DA SILVA SANTIAGO 26/06/2023 a 25/06/2024 96,83

119029/1 VALDINA DA SILVA FERREIRA 13/06/2023 a 12/06/2024 90

114207/2 DERCY NOGUEIRA RODRIGUES DE ASSIS 03/03/2023 a 02/03/2024 96,78

108590/1 CELSO GARCIA PEDRO 15/05/2023 a 14/05/2024 88,72

115531/1 KELLY CRISTINA SAO PEDRO DE PAULA 17/06/2023 a 16/06/2024 96,33

94492/1 MARIANGELA FERREIRA DE SOUZA 25/06/2023 a 24/06/2024 89,44

115734/1 RITA DE CASSIA AUXILIADORA DA SILVA 23/06/2023 a 22/06/2024 98

115535/1 MARIA APARECIDA TAQUES FORTES 21/05/2023 a 20/05/2024 99,44



94601/1 JONAS EMANUEL RIBEIRO DIAS 04/06/2023 a 03/06/2024 90

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

74828/1 GOIANO ENES DE SOUSA JUNIOR 14/05/2023 a 13/05/2024 93,67

93209/1 VILMA FERREIRA XAVIER 05/04/2023 a 04/04/2024 93,33

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 01 de julho de 2024.

 
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

 
* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será 
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer 
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco) 
dias, ininterruptos ou não”.


